
Uchwała Nr XIV/187/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 października 2011 r. 

 
w sprawie skargi Pani (…)*  na działania dyrektora Publicznego Przedszkola nr (…)*  

w Kędzierzynie-Koźlu w zakresie organizacji i funkcjonowania systemu nadzoru i kontroli 

przedszkoli w tym nieuprawnionych działań dyrektora w zakresie naboru dzieci do placówki. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98,  

poz. 1071 z późn. zm.2), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę za zasadną w części dotyczącej niezachowania 

przez dyrektora Publicznego Przedszkola nr (…)* należytej kolejności preferencji zgodnie  

z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 r.  

w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia 

z jednych typów szkół do innych (Dz. U. Nr 26, poz. 232 z późn.zm.) przy przeprowadzeniu 

naboru do ww. placówki.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                      
1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420 i  Nr 157 poz.1241,  z 2010 r. Nr 28 poz. 142, poz.146, 
Nr 106 poz. 675 i Nr 40 poz.23 oraz z 2011 r. Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777 oraz Nr 21 poz.113; 
2 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 245, poz. 1700 i Nr 182, poz. 1228 oraz 
z 2011 r. Nr 6, poz. 8, Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622. 



                   Załącznik do chwały Nr XIV/187/11 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 października 2011 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
uchwały w sprawie skargi Pani (…)* na działania dyrektora Publicznego Przedszkola nr 

(…)*  w Kędzierzynie-Koźlu w zakresie organizacji i funkcjonowania systemu nadzoru i 

kontroli przedszkoli w tym nieuprawnionych działań dyrektora w zakresie naboru dzieci do 

placówki. 

 

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 

2004 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych  

oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych (Dz.U. Nr 26, poz. 232 z późn.zm.) 

zwanego dalej rozporządzeniem, do przedszkola i oddziału przedszkolnego zorganizowanego  

w szkole podstawowej w procesie rekrutacji do przedszkoli przewidziane są następujące 

preferencje: 

1) w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci w wieku 6 lat odbywające roczne 

przygotowanie przedszkolne, 

2) w następnej kolejności przyjmowane są: 

a) dzieci matek lub ojców samotnie je wychowujących,  

b) dzieci matek lub ojców, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność  

do samodzielnej egzystencji, na podstawie odrębnych przepisów,  

c) dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych. 

Oznacza to, iż syn Pani (…)*, jako matki samotnie go wychowującej, posiadał uprawnienie 

do preferencyjnego przyjęcia do przedszkola w drugiej kolejności,  

po 6-latkach odbywających roczne przygotowanie przedszkolne. 

W wyniku przeprowadzonego naboru, do Publicznego Przedszkola nr (…)* przyjęto 

125 dzieci uwzględniając wskazania preferencyjne. Pozostałe 47 kart zgłoszeń dzieci 

nieprzyjętych do Publicznego Przedszkola nr (…)* - w tym syna skarżącej- zostało 

przekazanych przez dyrektora Publicznego Przedszkola nr (…)* do rozpatrzenia przez 

komisję międzyprzedszkolną, która to 6 zgłoszeń dzieci z Publicznego Przedszkola nr (…)* 

skierowała do innych przedszkoli, natomiast wobec 19 dzieci rodziców niepracujących 

podjęła rozstrzygnięcie o odmowie przyjęcia do przedszkoli. Utworzono listę rezerwową 

przekazaną do dyrektora Publicznego Przedszkola Nr (…)*, na której to znalazł się syn Pani 

(…)*.  

W związku z dużą liczbą negatywnie rozpatrzonych zgłoszeń o przyjęcie dziecka do 

przedszkola, Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle utworzył przy Publicznym Przedszkolu  



nr (…)* dodatkowy oddział przedszkolny, do którego również został przyjęty syn skarżącej. 

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego stwierdzić należy, iż mimo 

okoliczności utrudniających proces rekrutacji w postaci dużej nadwyżki liczby zgłoszeń nad 

liczbą miejsc w przedszkolu oraz bezpośredniego nacisku rodziców oczekujących w kolejce 

na dokonanie zgłoszeń, brak jest podstaw prawnych do odstąpienia, przez dyrektora 

Publicznego Przedszkola nr (…)* przy przyjmowaniu dzieci do przedszkola, od niektórych 

preferencji określonych w obowiązujących w obowiązujących przepisach prawa lub 

zastosowania kolejności preferencji odmiennej od określonej w obowiązujących przepisach 

prawa. Wobec powyższego, podniesiony w skardze wobec dyrektora Publicznego 

Przedszkola nr (…)* zarzut przeprowadzenia rekrutacji niezgodnie z przepisami 

rozporządzenia jest uzasadniony, a tym samym istnieją przesłanki do uznania zasadności 

skargi w części dotyczącej niezachowania należytej kolejności preferencji. 

 

 

 


